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INFORMACION PERSONAL Jetmira Abeshi 

 

 

 Rruga Beqir Rusi, Ndertesa 15, Hyrja 9, Apartamenti 5 Tiranë, Shqipëri  

0035542376917, 00355696347548       
 
jabeshi@ubt.edu.al, abeshijetmira@yahoo.com 

Gjinia Femer  

Datëlindja 24/02/1966 

Kombësia Shqiptare 

 
 
 
EKSPRIENCA E PUNËS 

  

Mars 2010   – ne vazhdim Kerkues i Pare Shkencor 
  Departamenti i Moduleve Paraklinike, Fakulteti i Mjekësisë Veterinare. 
  Universiteti Bujqësor i Tiranës, Tiranë, Shqipëri   

Mars 2003 -Mars 2010                          Laborante 
  Diagnoze Laboratorike Departamenti i Lendeve Klinike, Fakulteti i Mjekësisë Veterinare. 
  Universiteti Bujqësor i Tiranës, Tiranë, Shqipëri   

Prill 1995- Korrik 2000                           Veteriner praktik 
  Drejtoria e Bujqesise dhe Ushqimit Elbasan 
   

Shtator 1993- Mars  1995                        Specialist 
  Shoqata Shqiptare – Norvegjeze “ALBANOR 10” 
    

Nentor 1990 – Qershor 1993 Mjek Veteriner 
  Ferma Blegtorale Cerrik, Elbasan 
   

Shkurt 1989-  Korrik 1991 Mjek Veteriner 
  Koperativa Bujqesore Krickove, Pogradec 
      

  
  

 
 

 

  
  

  

ARSIMIMI 
 
23 – 27 Maj 2011 
 

 

 
 
Kurs i avancuar:  
Efektet e Monitorimit Mjedisor ne Akuakulture, Mursia Spanje 

Shkurt 2006-Maj 2009 Doktor në Mjekësinë Veterinare 
Mbrojta e grades Doktor me teme: “Identifikimi dhe vleresimi I nivelit te metaleve te renda ne faunen e detit 

Adriatik”   

 
 

Tetor 2004- Shkurt 2006 

 

Master i Shkencave 

 
Master ne Veterinary me teme : "Vleresimi i ndotesve kimike ne zonen e Porto Romano; monitorimi i tyre ne kafshe dhe 
produktet e tyre”  
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AFTESI PERSONALE 

 

                                            
 
 

 

Shtator 1984- Shkurt 1989 

 

 

 

 

Dilpomë Universitare Mjek Veteriner 

Universiteti Bujqësor i Tiranës,   Dega Veterinari, Titulli i diplomës: Mjek Veteriner.  

 
  

 

 

Gjuha amtare Shqip 

 
  

Gjuhe te tjera TË KUPTUAR TË FOLUR TË SHKRUAR 

Dëgjim  Lexim  Ndërveprimi në të folur  SP   

Anglisht B2 C1 B2           B2 B2 

Italisht  A1    B1       A1  A1 A1 

Aftesi kompjuterike 
 
 
 

                       Aftësitë sociale  
 
 
 
 

Informacione shtese 

Njohje shumë e mirë e windows dhe disa programeve si Word, Excel, Power Point; njohje e disa programeve të kampionimit dhe

përpunimit të të dhenave sasiore si Access, SPSS.  

 
 

Aftësi shumë të mira komunikimi te fituara nga përvoja ime e punës si Mjek veteriner, specialist laboratori dhe pjesëmarrjen në 
shumë projekte dhe studime 
• Aftësi të mira bashkëpunimi në grupe pune. 
 
 
Monografi 
 Abeshi J. (bashkautor) Ruajtja dhe perdorimi i qendrueshem i biodiversitetit ne Bujqesi. 2006. 
 

Permbledhje aftesish Gjate punes si Mjek veteriner 1989 - 1995 kam perfituar experience profesionale dhe menaxhese. Puna ne grup eshte prioritet i 

punes sime. Gjatë viteve 1993-1995 si anetare e shoqates Shqiptaro – Norvegjeze “Albanor 10” jam aktivizuar ne menaxhimin dhe 

mbareshtimin e fermes blegtorale te ngritur nga kjo shoqate si dhe ne kujdesin shendetesor te kafsheve 

Gjate viteve 1995 – 2000 si Mjeke veterinere rajonale jam angazhuar ne projektet e vaksinimit te blegtorise ne komunen Paperr, si 

dhe ne zgjidhjen e shume situatave epidemiologjike te konstatuar ne kete zone. Prej vitit 2003 dhe në vazhdim puna ne laboratorin e 

Diagnozes laboratorike ka qene mjaft impenjative dhe kreative. Njohuri të thelluara dhe aftësi në kërkimin e bazuar në vëzhgim, 

përfshirë pregatitjen e instrumenteve të vëzhgimit, mbledhjen e të dhënave, supervizimin e mbledhjes të të dhënave, hedhjen e të

dhenave, vlefshmërinë dhe përpunimin e tyre. Njohuri të thelluara dhe aftësi në përdorimin e modeleve dhe teknikave të kërkimit 

sasior e cilësor, përdorimin e skemave të kërkimit eksperimental, përpunimin e informacionit cilësor, etj. Jam pjesëmarrës i grupit të 

punës për vlerësimin e treguesve hematologjikë dhe biokimikë në gjakun e dhive 2004. Kam qene anetare i projektit të 

departamentit të lëndëve klinike për studime hematologjike në gjakun e dhenve të E.D.E. i cili është realizuar gjatë viteve 2005-

2006. Jam anetare e grupit kërkimor të projektit bilateral shqiptaro-grek për monitorimin e prevalencës së leishmanjozës në 

Shqipërinë e jugut dhe zonat kufitare shqiptaro-greke në vitet 2005-2008. Jam anetare e bordit drejtues te Institutit te Ruajtjes se 

Natyres (INCA)  
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Leje drejtimi mjeti C 

Publikime  
 

1. Abeshi, J,. Dhaskali., Tafaj L., Bizhga, B. (2006): Monitoring of chemical pollutant in Porto Romano Area and their indication at the animals. 
Agricultural Scientific Jurnal .No. 7/Vol.5, Agricultural Uuniversity of Tirana. 

2. L. Dhaskali., J. Abeshi., B. Bizhga., Linda, Tafaj (2006): Hexachloro cyclohexane’s pollution monitoring in animals and food of animal origin 
in Porto Romano area. Albanian Journal of Natural & Technical Sciences" - AJTNS XI nr 19/20. 283 – 295 

3. Elenica Dimço, P. Berberi, J. Abeshi, (2008), indication of the seasonals on the blood parameters of the “German Pastor” dogs Buletin of 
Agricultural Schiencies. No. 2 p. 83-90. 

4. J. Abeshi., L. Dhaskali., M. Adhami., E. Canaj., Z. Rada. Evaluation of heavy metals in water, sediments in Adriatic Sea.(2008)      Natura 
Montenegrina  VOL7/3 

5. Dimço E, Berberi P. J. Abeshi, (2009) the study of haematological parameters of the “German Pastor” dogs that are breaded in Albania. 
Albanian jurnal of Agricultural Sciencies. No.12. VOL.8. p. 39-45 

6. Abeshi, J. Dhaskali, L. Dervishi, I. Dimco, and E. Elmasllari, E (2010) Acumulation of cadmium and chromium in water and biota in Durres 
bay. Natura Montenegrina, Podgorica, 9(3): 761-771 

7. Elenica Dimço, L. Turmalaj, J. Abeshi, E. Lika, M. Belic. “The effect of gender and age on biochemical parameters in serum of “German 
Shepherd” dogs. Veterinary Station Zanastveno-Professional Veterinary . Veterinary Journal. ZAGREB 2010. No.3. p.231-238; ISSN 0350-
7149. 

8. E. Ozuni., L. Dhaskali., D. Beqiraj., J. Abeshi., F. Latifi., M. Zogaj., I. Haziri (2011): Mercury, lead, cadmium, chrome concentration levels in 
fish for public consumption. Albanian Journal of Agricultural Scence(AJAS) NR3/VOL 10. 55-59. 

9. E. Xhemollari., M. Cela., J. Abeshi., E. Dimco (2012): Haemoglobin values in sheep aged 6-9. MACEDONIA JOURNAL OF ANIMAL 
SCIENCE, VOL.2, NO. 1, PP. 70 - 10. 

10. E. Ozuni., L. Dhaskali., J. Abeshi., D. Beqiraj (2012): Levels of heavy metals (Hg, Pb, Cd, Cr) in tissues of Trachurus Trachurus. Albanian
Journal of Agricultural Scence(AJAS) NR3/VOL 11. 165-168. 

11. Andoni, E., Rapti, Dh., Postoli, R., Dimço, E., Abeshi, J. (2013): Clinic pathological findings in dogs naturally infected dogs with Babesia, 
Albanian Journal Agricultural Sciences. Vol.12 (2) pp.185-189. 

12. Dimço, E., Abeshi, J., Lika, E., Dhamo, G. (2013): Effect of pregnancy in haematological profile of dogs. Albanian Journal Agricultural 
Sciences. Vol.12 (2), pp. 159 – 162. 

13. Dimço, E., Abeshi, J., Dini, V., Rroko Xh. (2013): The influence of environmental temperature on the blood parameters of stray dogs (Canis 
lupus familiaris). Natura Montenegrina Podgorica, Vol. 12(3), pp. 521-530 

14. Abeshi, J., Dhaskali, L., Dimço, E., Elmasllari, E., Ozuni, E. (2013): Acumulation of mercury and lead  at six kind of fish in Durres bay. 
Natura Montenegrina Podgorica, Vol. 12(3-4), pp. 967-976 

15. Dimço, E., Abeshi, J., Lika, E., Dhamo, G. Dova, I. (2014): The effect of intrinsic and extrinsic factors in the activity of ALT, AST and 
ALP in dogs. Wulfenia Journal, Klagenfurt, Austria, Vol. 21(6), pp. 339-344 

16. Abeshi, J., Dimco, E., Dhamo, G., Lika, E., Ozuni, E. (2014): Effects of storage at room and refrigerator temperatures an dogs blood 
parameters. Albanian Journals, Vol 13 (3),pp 15-20 

17. Dimço, E., Abeshi, J., Lika, E., Dhamo (2017): Luhatja e eritrosedimentit ne semundjet renale kronike ne qen. Revista Mjekesia Veterinare 
Shqiptare, Nr. 1, pp.34-37 

18. Xhemollari E.,  Dhaskali L., Dimço E. Abeshi J. (2017): Comparison of hematological, serum biochemical and histopathological changes in 
sheep liver fluke. Bulgarian Journal of Veterinary Medicine, , 20, Suppl. 1, 414–419 ISSN 1311-1477 (print);  ISSN 1313-3543 (online). 

19. Xhemollari E., Dhaskali L., Papaioannou N., Kritsepi M., Dimço E., Abeshi J. (2017): Comparison of hematological and serum biochemical 
parameters in different liver pathologies. Bulgarian Journal of Veterinary Medicine, , 20, Suppl. 1, 407–413 ISSN 1311-1477 (print);  ISSN 
1313-3543 (online) 

20. Dimço, E., Abeshi (2017): The changes of hemato-biochemical parameters in female dogs affected with pyometra. Knowledge International 
Journal Scientific papers Vol. 17.3, ISSN 2545-4439, pp. 1343-1347 
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Pjesemarrje ne 
Konferenca 

 

1. J. Abeshi., L.Dhaskali., L. Tafaj., Bizhga B. (2006): Evaluation of HCH in the area of Porto Romano. Monitoring of 

animals and their products. Symposium.  Scientific Reference to "Research and its Applications in Veterinary '55 

anniversary of AUT 

2. S. Luku., J.. Koleci., P.Zalla., J. Abeshi., B. Bizhga., N. Shoshi. (2007): Determination of some haematological parameters 

in the common and alpine goat breeds. (POSTER),  scientific symposium in the 55 anniversary  of  Faculty of Medicine 

Veterinary  

3. B. Bizhga, E.Dimco, Dh. Rapti, R. Postoli, V. Dini, Abeshi J. (2007) "haematological assessments in E.D.E sheep.". 

scientific symposium in the 55 anniversary  of  Faculty of Medicine Veterinary,  

4. Lika E, P Gjino, Abeshi J, Turmalaj L, 1-3 September 2008 Dimco  E. “Corneal pathologies in dogs”. Annual meeting of 

alb- sciences Institute p.252 

5. P. Zalla., J. Abeshi., V. Dini., N. Shoshi., S. Duro., Dh. Rapti., R. Postoli. (September 2009): Haematological parameters in

different ages of local breed cattle’s. 4 th Annual meeting of International Institute of Sciences, ALB. 

6. Dimco, E. Berberi, P. Abeshi, J. Dhamo, G.(Shtator 2009). The study of some serum bichemichal parameters in German 

Sheepherd dog.IV International Symposium of Lvestok Producton on Struga  

7. K. Korro., A. Kumaraku., J. Abeshi (September 2009): The study of the impact of agro biodiversity populations of wild 

carnivores in Albania. World Day of Agro biodiversity, fifth National symposium.  

8. Dimco, E. Dova, I. Turmalaj, L. Abeshi, J. Dhamo, G. (Maj 2010). Values of some blood parameters in dairy cows on 

different stages of pregnant,, XVIII, International Congress of FEMESPRUM 

9. Abeshi J., L. Dhakali, Dimco, E. L. Tafaj, (May 2010). Determination of Hexachloro cyclohexane and its isomers residues 

in cow's milk breed in Porto Romano area, XVIII International Congress of FEMESPRUM 

10. Dimco E, Abeshi J.Lika E, Sula E. (4 September 2011). The influence of biological and environmental factors in the 

activity of some enzyme on clinically health of  dogs  , Conference of Alb- Science  Institute. Prishtina, Poster 

11. Lika E, P Barber, Dimco E, Abeshi J, Muck N. (May 2011). The study of the frequency of  ocular tumour in bovine 

diseases.  “First International Conference on Agriculture , Food and Environment”, Korce, Albania (poster presentation) 

12. Dimço E., Lika E; Abeshi J., Elmasllari E.,(May 2011) The risk factors that influence in the development of 

intussusceptions in cattle First International Conference on Agriculture , Food and Environment”, Korce, Albania (poster 

presentation) 

13. E. Ozuni., L. Dhaskali., J. Abeshi., D. Beqiraj., I. Dervishi (2011) Monitoring of chemical contaminants in fish of Tirana 

Market. International Conference for Ecosystems (ICE) Tirana,  

14. G. Dhamo., Dh. Rapti., E. Dimco., J. Abeshi (August 2012): Evaluation of some biochemical parameters (calcium, 

phosphorus, phosphor alkaline, bilirubin) In Dirofilaria immitis infection in dogs. VII-th international sciences year 

meeting of Alb- Sciences   

15. S. Duro., E. Dimco., J. Mavromati., J. Abeshi (August 2012): Preliminary study on haematological parameters of the 

common tortoise (Testudo hermani) in Tirana district. VII-th international sciences year meeting of Alb- Sciences 

16. E. Dimço, J. Abeshi, E. Lika, G. Dhamo,Rezart Postoli (September 2012); The estimation of three methods for plateles 

count. V-th International Symposium of Livestock Production Shkup. 

17. P. Zalla., J. Abeshi., V. Dini., E. Andoni., K. Bejlegu., S. Duro: The hematological profile in the breed of goats native to 

Mati area based on the management system and sex parameters. V-th International Symposium of Livestock Production 

Shkup. 

18.  E. Lika, P. Gjino, E. Dimço, J. Abeshi, G. Dhamo, E. Sotiri (Shtator 2012). The comparison of hematologic effects of 

thiopental and ketamine in dogs. V-th International Symposium of Livestock Production Shkup. 

19. J. Abeshi, E. Dimco, G. Dhamo, E. Lika, L. Dhaskali (September 2012). Artifactual changes in canine blood following 

storage, detected with manual method and hematology analyzer.V-th International Symposium of Livestock Production 

Shkup. 

20. G. Dhamo, Dh. Rapti, E. Dimço, E. Lika, J. Abeshi (September 2012). Hemobartonellosis in cat in Tirana. V-th  

International Symposium of Livestock Production Shkup.. 

21. Dini, V., Zalla, P., Dimço E., Abeshi, J., Mavromati, J., Çaushi, A.(2013): The influence of ecological conditions on the 

hematologic profile of autochthonous sheep. 3rdInternational Conference of Ecosystems, ICE 2013, Tirana, Albania (

Proceedings). 

22. Dini, V., Zalla, P., Dimço E., Abeshi, J., Mavromati, J., Sotiri, E. (2013):. The effect of different environmental factors on 

the leukocyte formula of the bovine. 3rdInternational Conference of Ecosystems, ICE 2013, Tirana, Albania (Proceedings).  

23. Dimco E., Abeshi, J., Xhemollari, E.  (2015): The study of hyperlipidemia in dogs in various veterinary clinics of Tirana 

district. 3rd International Conference on: "Research and education – challenges towards the future’’ ICRAE Shkodra, 

Albania 

24. E. Dimço, J. Abeshi, G. Dhamo, E. Lika, E. Xhemollari, (2017): Ndikimi i barrserise ne disa tregues biokimike te gjakut ne 

qen. Konferenca e Shkencave te Natyres dhe Teknologjise,UT  

25. J. Abeshi, E. Dimço, G. Dhamo, E. Lika, E. Xhemollari, (2017). Krahasimi i dy metodave manuale dhe automatike per 

percaktimin e WBC dhe PCV ne qen. Konferenca e Shkencave te Natyres dhe Teknologjise,UT 

26. E. Dimço, J. Abeshi, G. Dhamo, H. Dulellari, (2017): Ndikimi i ruajtjes se gjakut me antikuagulant ne hematokritin, 

morfologjine dhe fraxhilitetin e eritrociteve ne qen. Simpozium Shkencor 65 vjetori i FMV  

27. J. Abeshi, G. Dhamo, E. Dimço, E. Ozuni, (2017): Vleresimi i parametrave te urines tek qente ne varesi nga koha dhe 

temperatura e ruajtjes. Simpozium Shkencor 65 vjetori i FMV 

28. G. Dhamo, Dh. Rapti, E. Dimço, J. Abeshi, (2017): Ekzaminimet hematologjike ne qen me semundje kronike te veshkave. 

Simpozium Shkencor 65 vjetori i FMV  

29. E. Xhemollari, L. Dhaskali, B. Bizhga, E. Dimço, J. Abeshi, (2017):  Analysis of serum enzymes in Dicrocelium 

dendriticum infected sheep. 7th International Congress "Veteribnar Science and Profession", Zagreb, Croatia.  

 

 



   Curriculum Vitae Jetmira Abeshi  

  © European Union, 2002-2018 | http://europass.cedefop.europa.eu  Page 5 / 5  

 
 

 
 
 
 

Anekse 

SHKRIME TË PUBLIKUARA 
 Abeshi, J., Cikël Leksionesh: “Mbareshtimi dhe patologjite e Kafsheve te Laboratorit” (2012) për nivelin “Master shkencor”, 

FMV, UBT 
 


